МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменения в приложение к приказу Министерства

экономического развития Камчатского края от 18.12.2023 № 286-П
«Об утверждении Плана проведения экспертизы нормативных правовых

актов Камчатского края, регулирующих отношения, участниками
которых являются или могут являться субъекты предпринимательской

и инвестиционной деятельности, на 2024 год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в приложение к приказу Министерства

экономического развития Камчатского края от 18.12.2023 № 286-П
«Об утверждении Плана проведения экспертизы нормативных правовых актов
Камчатского края, регулирующих отношения, участниками которых являются
или могут являться субъекты предпринимательской и инвестиционной
деятельности, на 2024 год», изложив его в редакции согласно приложению к
настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Мандрик
Ингу Эйнаровну, заместителя Министра экономического развития Камчатского
края.

И.о. Министра

[SIGNERSTAMP1] И.В. Волчек

2

Приложение к приказу
Министерства экономического
развития Камчатского края

от [REGDATESTAM
P]

№ [RENUMSTAMP]

«Приложение к приказу
Министерства экономического
развития Камчатского края
от 18.12.2023 № 286-П

План

проведения экспертизы нормативных правовых актов Камчатского края,
регулирующих отношения, участниками которых являются или могут являться
субъекты предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2024 год
№
п/
п

Заявители Реквизиты нормативного правового
акта

Срок
рассмотрения

1. Министерство
экономического

развития
Камчатского края

постановление Правительства
Камчатского края от 13.07.2023
№ 391-П «Об утверждении Порядка
предоставления субсидий на
реализацию мероприятий,
направленных на оказание содействия
сельскохозяйственным
товаропроизводителям,
осуществляющим деятельность на
сельских территориях, в обеспечении
квалифицированными
специалистами»

январь-
февраль

2. Министерство
экономического

развития
Камчатского края

Закон Камчатского края от 18.06.2008
№ 71 «О развитии малого и среднего
предпринимательства в Камчатском
крае»

апрель-май

3. Министерство
экономического

развития
Камчатского края

постановление Правительства
Камчатского края от 13.07.2016
№ 268-П «Об утверждении Порядков
предоставления субсидий из краевого
бюджета на реализацию
дополнительных мероприятий по

июнь-июль

3

содействию трудоустройству
незанятых инвалидов на
оборудованные (оснащенные) для них
рабочие места»

4. Министерство
экономического

развития
Камчатского края

постановление Правительства
Камчатского края от 21.02.2023
№ 99-П «Об утверждении Порядка
предоставления из краевого бюджета в
2024 - 2026 годах субсидии
юридическим лицам и
индивидуальным предпринимателям,
выполняющим работы по
переоборудованию транспортных
средств на использование природного
газа (метана) в качестве моторного
топлива, в целях возмещения
недополученных доходов в связи с
предоставлением лицами,
выполняющими переоборудование,
скидки владельцам транспортных
средств на указанные работы, и
проведения отбора получателей
субсидии»

август-
сентябрь

5. Министерство
экономического

развития
Камчатского края

постановление Правительства
Камчатского края от 07.10.2020
№ 395-П «Об утверждении Порядка
определения объема и условий
предоставления из краевого бюджета
субсидий юридическим лицам в целях
возмещения затрат, возникших в связи
с оказанием услуг по принятию от
физических лиц шин, покрышек и
камер автомобильных (авторезины) и
последующей утилизацией принятой
авторезины»

октябрь-
ноябрь

».